
Diplomová práce Management krizí ve francouzské zahraniční politice:
Centre de crise pojednává o Centru krizí (CDC), které bylo otevřeno na francouzském
Ministerstvu zahraničních a evropských záležitostí (MAEE) v červnu 2008. Jedná se o
inovativní nástroj řešení mezinárodních krizí, který vznikl fúzí dvou starších orgánů,
které se separátně zabývaly pomocí francouzským občanům v krizových situacích v
zahraničí a humanitární a další pomocí místním populacím v oblastech postižených
krizí, ať už se jedná o přírodní katastrofu, ozbrojený konflikt nebo teroristický útok.
Nově založené Centrum kombinuje oba tyto přístupy. Proto se jedná o velmi specifický
nástroj řízení rizik a krizí v zahraniční politice. Je to příklad aplikace teorie krizového
managementu na oblast zahraniční politiky. Cílem práce je analyzovat francouzskou
zahraniční politiku z hlediska krizového managementu se zaměřením na zahraniční
krize prostřednictvím analýzy Centre de crise Ministerstva zahraničních a evropských
záležitostí.


